
a 

ALjEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 

DEPUTADO ESTADUAL (‘ 

AMAIMI 

   

Goiânia, 15 d 

Excelentíssimo Senhor Deputado Lissauer Vieira 
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 

REQUERIMENTO N° 013/2021 

O Deputado que este subscreve, com fulcro regimental e após manifestação 

plenária, requer à Vossa Excelência que seja concedida Medalha do Mérito 

Legislativo "Pedro Ludovico Teixeira" em sessão solene a ser agendada 

posteriormente, devido ao período de pandemia que estamos vivendo, ao 2° Sargento 

Aparecido Francisco Guilherme, RG 34.242, lotado no BATALHÃO DE ROTAM, com 

sede na Cidade de Goiânia — Goiás. 

JUSTIFICATIVA 

A presente concessão de honraria justifica-se em virtude dos relevantes 

serviços prestados pelo 2° Sargento Aparecido Francisco Guilherme, lotado no 

BATALHÃO DE ROTAM do município de Goiânia. 

Com a ficha constando mais de 20 (vinte) elogios individuais contendo 

relevantes serviços prestados, tem construído sua carreira com a conclusão de cursos 

buscando sempre seu aperfeiçoamento. Entrou na Polícia Militar no ano de 2014, na 

Academia de Polícia Militar — CAPM, como Aluno Soldado. 

Em sua carreira conta com os Cursos Acadêmicos de: 
	ractS6-i- 

Formado em Gestão de Segurança Pública 

Curso de Formação de soldados no ano de 2014 	1(4,  1 

15° Curso Operacional de Rotam em 2014 

Curso de Pilotagem em operações de divisa (COD) em 2019 

Promoção a cabo por ato de bravura 

Promoção a Terceiro Sargento por ato de bravura 

Promoção a segundo Sargento por ato de Bravura 

Palácio Alfredo Nasser - Alameda dos Buritis n°. 231 — Centro — Gab. 11 -Goiânia-GO — CEP: 74.115-900 
E-mail: deputadoamalriribeirocimail.com  - Fone: (62) 3221-3211 

.1_ 



DEPUTADO ESTADUAL 

RIBEIRO 

auri Ribeiro 
Depi ado Estadual - PATRIOTA 

ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 

Além desses cursos realizados pelo 2° Aparecido Francisco Guilherme, este 

já foi condecorado com medalhas pelo relevante serviço prestado à sociedade, sendo 

elas: 

Medalha de destaque operacional grau bronze 

Medalha de destaque operacional grau prata 

Medalha destaque operacional grau ouro 

Portanto, o presente requerimento mostra-se oportuno e solicito a 

aprovação dos ilustres pares. 

SALA DAS SESSÕES, em 15 de dezembro de 2021. 

Palácio Alfredo Nasser - Alameda dos Buritis n°. 231 — Centro — Gab. 11 -Goiânia-GO — CEP: 74.115-900 
E-mail: deputadoamalriribeiroacimail.com  - Fone: (62) 3221-3211 



ditf 
ALEGO 
ASSEMBLEIA lEGISIATTVA DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.252 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e nos Requerimentos n° 1.455 e 1.456, ambos de 2021, 

de autoria do Deputado Amauri Ribeiro, resolve: 

1 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao 2° Sargento PM APARECIDO FRANCISCO GUILHERME e a 

CRISTINA ALVES CORDEIRO AZEVEDO, 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 16 dias do 

mês de dezembro do ano de 2021. 

Presi nte 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n°231 -Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  1 portal.al.go.leg.br  1 +55(62) 3221.3096! 3091 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 NUM.: 13.738 

ATO DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.252 
DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto na Resolução n° 855, de 04 de dezembro 
de 1991 e nos Requerimentos n° 1.455 e 1.456, 
ambos de 2021, de autoria do Deputado Amauri 
Ribeiro, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRAao 
2° Sargento PM APARECIDO FRANCISCO 
GUILHERME e a CRISTINA ALVES CORDEIRO 
AZEVEDO, 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 16 dias do mês de dezembro do 
ano de 2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SALIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO 
DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
HUMBERTO AIDAR 
ISO MOREIRA 

JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LÊDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
SÉRGIO BRAVO 
TALLES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÔ 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado ÁLVARO GUIMARÃES 
-1° SECRETÁRIO - 

Deputado JULIO PINA 
- 2° SECRETÁRIO - 

Deputado HENRIQUE ARANTES 
- 1° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado CAIRO SALIM 
- 2° VICE-PRESIDENTE - 

Deputado MAJOR ARAÚJO 
- 30  VICE-PRESIDENTE - 

Deputado TIÃO CAROÇO 
-3° SECRETÁRIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 4° SECRETÁRIO - 

BIÊNIO 2021/2023 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

